
 
Suurepärane teaduslik uurija ja visionäär John C. Lilly 
(MD) on andnud väga suure panuse psühholoogiasse, 
aju-uuringutesse, arvutiteooriasse, meditsiini, 
eetikasse, delfiini-uuringutesse ja liikidevahelisse 
suhtlusse. Tema töö algatas globaalse huvi delfiinide ja 
vaalade vastu, lõi hea põhja filmile „Day of the Dolphin“ 
ning pani aluse mereimetajate kaitse seaduse 
loomisele. Lilly huvi inimteadvuse loomuse vastu viis ta 
1950ndatel isolatsioonikambri loomiseni. 60ndate 
alguses tegi Lilly tutvust LSD-ga ning peagi katsetas ta 
seda meeli muutvat ainet ka isolatsioonikambris. 

Nende kõhedusttekitavate katsetuste tulemused said aluseks filmile „Altered States“.  

Lilly töö inimteadvuse vallas hõlmas 20. sajandi olulisimaid teemasid. Tema 12 
raamatut on müüdud miljoneid üle kogu maailma. Olles väljapaistev aju-uurija juba 
enne kuulsaks saamist, juurutas ta ideid mitmeteks teaduslikeks revolutsioonideks, 
sealhulgas sisemiste reaalsuste teooria ning inimese aju/mõistuse riistvara- ja 
tarkvaramudeli idee; samuti algatas ta ülemaailmsed uuringud liikidevahelises 
suhtluses ülimalt tarkade delfiinidega.  

Olles pühendunud filosoofilisele reaalsuse loomuse otsingule, tegi Lilly teiste 
omaaegsete juhtivate teadlaste kõrval hiilgavat akadeemilist karjääri, omandades 
ühe teadusharu teise järel ning jõudes lõpuks vaatepunktini, mis ületab sajandeid 
vana konflikti ratsionaalsuse ja müstitsismi vahel. Tema tutvusringkond oli lai – sinna 
kuulusid Nobeli-võitjatest füüsikud Richard Feynman ja Robert Milliken, filosoofid 
Buckminster Fuller, Aldous Huxley ja Alan Watts, psühhoteraapia teerajajad R.D. 
Laing ja Fritz Perls, vaimsed õpetajad Oscar Ichazo ja Baba Ram Dass ning suur 
hulk teisi suurkujusid, leiutajaid, kirjanikke ja Hollywoodi kuulsusi.  

John Lilly oli 20. sajandi üks tähtsamaid teaduslikke teerajajaid inimkogemuse 
sisemiste ja välimiste piiride tundmaõppimises. Ta oli järeleandmatu seikleja, kes 
võttis oma „reaalsuseotsinguil“ suuri riske, kuid jõudis lõpuks hämmastavate 
arusaamisteni, mida õigupoolest tähendab olla inimene selles müstilises universumis. 
John lahkus siit ilmast 30. septembril 2001. aastal. Võime vaid ette kujutada, milliseid 
piire ta nüüd ületab. 

 

 


